開 催 日 令和６年３月25日（月）

開 会 時 間 午前10時00分

閉 会 時 間 午前11時00分

開 会 場 所 選挙管理委員会室

出 席 者

　本日の書記：青木委員

１ 決 定 事 項 （１）前回までの会議録について

（２）在外選挙人名簿の登録等について

（３）東京都知事選挙への協力依頼（学校施設）について

２ 報 告 事 項

　　箇所増の161箇所設置することとなる。

　　　令和６年４月12日に開催する定例校長・園長会において事務局長が投票所としての使

（３）各投票区におけるポスター掲示場設置数について

　　　ポスター掲示場の設置については、公職選挙法及び公職選挙法施行令の規定に基づき

　　投票区の選挙人の数と面積に応じて設置する数が定められている。東京都知事選挙では

　　晴海地域の投票区分割等に伴い、令和５年４月23日執行の中央区議会議員選挙時より３

　　　投票区割りを変更することに伴い、公職選挙法及び公職選挙法施行令の規定に基づき､

　　　選挙管理委員が出席する令和６年７月までの主な事業（定例会ほか）日程について確

　　認した。

（２）東京都知事選挙啓発用物品に使用するデザインについて

　　　東京都知事選挙啓発用物品として作成するポケットティッシュのデザイン（令和５年

（４）投票区割り変更に伴う告示について

（１）当面の日程について

　　用及びポスター掲示場の設置等について協力依頼することとした。

　　「投票区名及び投票区域」「指定投票区及び指定関係投票区」「指定在外選挙投票区」

　　について、令和６年４月１日付けで告示することを決定した。

　　12月25日定例会にて選定済）について、再度確認した。

　　　令和６年２月22日に開催した選挙管理委員会定例会及び令和６年３月１日に開催した

　　選挙管理委員会臨時会の会議録について確認し、案のとおり決定した。

　　　令和６年３月２日から令和６年３月25日までの間に登録要件を満たした者が４人、令

　　和６年３月１日から令和６年３月24日までの間に抹消の対象となるものが３人で、３月

　　25日現在の登録者は486人。登録者数は令和６年３月１日より１名増となる。

次第及び会議内容

選 挙 管 理 委 員 会
３月定例会会議録

　選挙管理委員：山内栄一郎委員長、渡辺秀次委員、青木眞知子委員、長﨑良雄委員

　事　 務　 局：町元選挙担当係長